
Řešení k příslovím (BINGO): 

 

1. Kdo nepracuje, ať nejí. 

2. Zakázané ovoce nejlíp chutná. 

3. Kdo se bojí, nesmí do lesa. 

4. Kuj železo, dokud je žhavé. 

5. Nehas, co tě nepálí. 

6. Kovářova kobyla chodí bosa. 

7. Není růže bez trní. 

8. Nechval dne před večerem. 

9. Co je šeptem, to je čertem. 

10. Bez peněz do hospody nelez. 

11. Pro dobrotu na žebrotu. 

12. Vrána k vráně sedá, rovný rovného si hledá. 

13. Dvakrát měř, jednou řež. 

14. Postižená husa nejvíc kejhá. 

15. Kdo lže, ten krade. 

16. Tak dlouho se chodí se džbánem pro vodu, až se ucho utrhne. 

17. Kam vítr, tam plášť. 

18. Dočkej času jako husa klasu. 

19. Jedna vlaštovka jaro nedělá. 

20. Hlad je nejlepší kuchař. 

21. Jablko nepadá daleko od stromu. 

22. Tichá voda břehy mele. 

23. Kdo jinému jámu kopá, sám do ní padá. 

24. Bez práce nejsou koláče. 

25. Mnoho povyku pro nic. 

26. Mezi slepými jednooký králem. 

27. Dlouhé vlasy, krátký rozum. 

28. Lepší vrabec v hrsti, než holub na střeše. 

29. Líná huba, holé neštěstí. 

30. Chytrému napověz, hloupého trkni. 


